
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00299/2021 
 

Às 13:57 horas do dia 28 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00299/2021, referente ao
Processo nº 0036156462202114, o pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Fórmula láctea de seguimento, em pó, com ou sem prebióticos, com ferro e LC-PUFAS
para lactentes a partir do 6º mês de vida. EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: Latas de até 400 gramas. PRODUTO DE
REFERÊNCIA/EQUIVALENTE/SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: APTAMIL 2, ENFAMIL 2, NAN COMFOR 2. - Lata
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.493 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88.931,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-H , pelo melhor lance de R$
88.931,7800 , com valor negociado a R$ 83.832,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:57:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES
DE PRODUTOS MEDICO-H, CNPJ/CPF: 35.041.852/0001-01, Melhor lance: R$ 88.931,7800,
Valor Negociado: R$ 83.832,0000

Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Fórmula infantil para lactentes de seguimento lactentes e/ou crianças de primeira
infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose à base de proteína hidrolisada
de arroz, enriquecida com Nucleotídeos e Taurina. Produto indicado para lactentes e como complemento para crianças
de 0 a 36 meses. EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: Latas de até 400 gramas. PRODUTO DE REFERÊNCIA/ ESPECÍFICA
DE MELHOR QUALIDADE: Novamil Rice. - Lata
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 576 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.275,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/07/2021
10:37:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: PRODUTO/NOME COMERCIAL / MARCA DANONE /
NÃO ATENDE - Pois, o produto PREGOMIN oferecido na proposta (0019368050) é formulado
à base de proteína extensamente hidrolisada do soro do leite de vaca, e a fórmula
pretendida no descritivo é à base de proteína extensamente hidrolisada do arroz.

Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Dieta enteral/oral pó nutricionalmente completa para crianças de 0 a 12 meses,



hipercalórica, com ótima oferta proteica, com LCPufas (ARA/DHA), nucleotídeos, betacaroteno e mistura exclusiva de
prebióticos (GOS/FOS). Osmolaridade 320 a 377 m0sm/L. Isenta de sacarose e glúten.
EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: Latas de até 400 gramas. PRODUTO DE REFERÊNCIA/ ESPECÍFICA DE MELHOR
QUALIDADE: INFATRINI. - Lata
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 435 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.015,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-H , pelo melhor lance de R$
49.015,8000 , com valor negociado a R$ 48.720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:57:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES
DE PRODUTOS MEDICO-H, CNPJ/CPF: 35.041.852/0001-01, Melhor lance: R$ 49.015,8000,
Valor Negociado: R$ 48.720,0000

Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Dieta enteral em sistema aberto ou fechado, para crianças. Nutricionalmente completa,
normocalórica e normoproteica, sem fibras. Isenta de sacarose, lactose (sem lactose adicionada) e glúten.
Osmolaridade/L menor ou igual a 550 mOsm/L. EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO DE 200 A 500 ML. SE A LICITANTE
OFERECER O PRODUTO EM SISTEMA FECHADO DEVE INCLUIR O RESPECTIVO FRACIONADOR PARA O ADEQUADO
PORCIONAMENTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA/EQUIVALENTE/SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: FREBINI
ORIGINAL e NUTRINI STANDARD. Litros
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.958 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 267.945,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 397.900,0000 , com valor
negociado a R$ 267.945,8600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:57:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0015-00, Melhor lance: R$ 397.900,0000, Valor Negociado: R$ 267.945,8600

Fim do documento


